1
[image: image2.png]

11111

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

EMENDA ADITIVA N° ____ AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 05 DE 2017.
EMENDA ADITIVA
Acrescente-se ao artigo 3°, o parágrafo único com a seguinte redação:

“Art. 3° - ...

Parágrafo único. Poderá ainda, ser os valores de contrapartida, divididos em até 12 parcelas consecutivas.

OBS. Em decorrência desta emenda ficam ajustados os demais artigos da lei, quando couber.
Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI”, aos 14 de setembro de 2017.

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

JUSTIFICATIVA

A emenda apresentada tem como objetivo garantir ao empreendedor o parcelamento do valor de contrapartida em até 12 meses consecutivo. Podendo desta forma, ao em vez de dispor de 50% antes da edição do Decreto de aprovação, parcelar em 12 vezes consecutivas, o que garantirá ao município também, o recebimento total da contrapartida em tempo menor.

Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI”, aos 14 de setembro de 2017.

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

[image: image1.jpg]UM PARTIDO DECENTE

1

[image: image2.png]